
Registro generale delle Determine Atto n.ro 30 del 23/01/2018 - Pagina 1 di 4

Determina n. 30 del 23/01/2018

      COMUNE DI GIOIA TAURO
              Provincia di REGGIO CALABRIA

SETTORE VII - SEGRETARIATO SOCIALE - SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro di Settore n.ro 7 del 23/01/2018 

Num. Prop. 4 del 22/01/2018

Oggetto:
PRESA D'ATTO VERBALI DEL 12.01.2018 E DEL 18.01.2018 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
DELLA SELEZIONE DI N. 12/DODICI VOLONTARI DA IMPIEGARE NEL PROGETTO DI SERVIZIO 
CIVILE : “UN PATRIMONIO ARTISTICO E CULTURALE DA VALORIZZARE, TRASMETTERE E 
FRUIRE”.-

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto della Commissione Straordinaria n. 8 del 13/10/2017 con il quale al 
sottoscritto viene prorogata la responsabilità apicale del Settore VII;

RICHIAMATA  la corrispondenza pervenuta dalla d.ssa Fortunata Maria Tripodi, candidata  
collocata nella  graduatoria finale della selezione afferente la sede dell'Ufficio di Segreteria 
Generale, a mezzo della quale sono state espresse le più compiute argomentazioni 
dell'interessata, in merito al ricorso proposto per la rettifica della graduatoria finale della 
selezione relativa alla sede di preferenza dell'ufficio di Segreteria Generale;

DATO ATTO dell'attività svolta dalla Commissione per lo svolgimento delle selezioni del 
progetto di servizio civile, nominata giusta determinazione dirigenziale n. 261/2017/RG, n. 
18/2017/Settore VII  Segretariato Sociale  Servizi Sociali, nel corso delle riunioni del 12 e del 
18 gennaio u.s., durante le quali, previe le opportune verifiche, si è determinata, per come di 
competenza, nel merito del ricorso pervenuto;

RICHIAMATI i verbali delle sopra dette riunioni,  n. 5 del 12.01.2018 e n. 6 del 18.01.2018, 
trasmessi allo scrivente, giusta nota prot. n. 2234 del 19.01.2018,  laddove viene dato atto 
dell'attività svolta dalla Commissione e delle consequenziali decisioni assunte;

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere all'approvazione dei sopra detti verbali n. 5 del 
12.01.2018 e n. 6 del 18.01.2018, dando atto che, a conclusione dell'attività svolta dalla 
Commissione esaminatrice, la graduatoria finale della selezione relativa alla sede di Segreteria 
Generale risulta essere quella ad oggi vigente, che, in ogni caso, si riporta di seguito:

GRADUATORIA FINALE UFFICIO SEGRETERIA GENERALE, VIA TRENTO   n. 4 volontari

NUMERO 
D'ORDINE

NOME E COGNOME DATA NASCITA VOTO FINALE
(TITOLI + 

COLLOQUIO)
1. ALLERA SALVATORE 11/01/1991 53
2. DALBIS MARIA TERESA 22/08/1991 48,5
3. STRANGIO ANTONIO 20/04/1993 47,5



Registro generale delle Determine Atto n.ro 30 del 23/01/2018 - Pagina 2 di 4

4. RUSSO SABINO 02/01/1992 47,3
5. TRIPODI FORTUNATA 

MARIA
16/03/1991 46,6

6. SOLANO ILARIA 25/02/1993 46
7. GALLUCCI ANNALISA 10/02/1994 45,3
8. CARBONE MARIA 

FRANCESCA
23/12/1992 43,1

9. CATALANO 
MARIACARMELA

25/11/1991 43

10. MERCORELLA GIANPIERO 03/08/1993 41,2
11. BOMBARDIERE 

ELEONORA  
28/06/1993 41

12. CARUSO MASSIMILIANA 06/11/1992 40,4
13. SORRIDENTE ARTURO 10/01/1990 39,2

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO dei verbali n. 5 del 12.01.2018 e n. 6 del 18.01.2018 della Commissione 
del Servizio Civile, nominata giusta determinazione dirigenziale n. 261/2017/RG, n. 
18/2017/Settore VII  Segretariato Sociale  Servizi Sociali, dando atto che, a conclusione 
dell'attività svolta dalla Commissione medesima, la graduatoria finale della selezione relativa 
alla sede di Segreteria Generale risulta essere quella ad oggi vigente, che, in ogni caso, si riporta 
di seguito:

GRADUATORIA FINALE UFFICIO SEGRETERIA GENERALE, VIA TRENTO   n. 4 volontari

NUMERO 
D'ORDINE

NOME E COGNOME DATA NASCITA VOTO FINALE
(TITOLI + 
COLLOQUIO)

1. ALLERA SALVATORE 11/01/1991 53
2. DALBIS MARIA TERESA 22/08/1991 48,5
3. STRANGIO ANTONIO 20/04/1993 47,5
4. RUSSO SABINO 02/01/1992 47,3
5. TRIPODI FORTUNATA 

MARIA
16/03/1991 46,6

6. SOLANO ILARIA 25/02/1993 46
7. GALLUCCI ANNALISA 10/02/1994 45,3
8. CARBONE MARIA 

FRANCESCA
23/12/1992 43,1

9. CATALANO 
MARIACARMELA

25/11/1991 43

10. MERCORELLA GIANPIERO 03/08/1993 41,2
11. BOMBARDIERE 

ELEONORA  
28/06/1993 41

12. CARUSO MASSIMILIANA 06/11/1992 40,4
13. SORRIDENTE ARTURO 10/01/1990 39,2

1. DI DARE ATTO che la presente determinazione, corredata dal parere di regolarità tecnica 
espresso dallo scrivente ufficio, è sottratta al visto di regolarità di contabile, poiché non 
prevede oneri di spesa;

2. DI DARE ATTO, altresì, che il Responsabile del Procedimento è individuato nella persona 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 30 del 23/01/2018 - Pagina 3 di 4

del sottoscritto Responsabile del Settore VII  Segretariato Sociale  Servizi Sociali.
MANDA

 All'ufficio dell'Albo Pretorio, per la pubblicazione di competenza e sul portale 
istituzionale dell'Ente.-

Il Responsabile del Settore
F.to  ANTONIO PISANO



Registro generale delle Determine Atto n.ro 30 del 23/01/2018 - Pagina 4 di 4

Parere di Regolarità Tecnica
Sulla presente Determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell' azione 
amministrativa;

Gioia Tauro , lì 23/01/2018 Il Responsabile del Settore
F.to  ANTONIO PISANO

Nota di Pubblicazione

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi 
dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

IL Responsabile del Settore
F.to  ANTONIO PISANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e 
con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


